
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 32   DEL  26-04-2021

Oggetto: RICHIESTA DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI SUOLO PUBBLICO PRESSO AREA
PEDONALE IN VIA NAZZARIO SAURO PER ATTIVITA' DI NOLEGGIO BICICLETTE. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di aprile alle ore 13:00, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la domanda del Sig. MASSEI Emiliano Gabriel, nato a San Benedetto del Tronto il
18.11.1991 ed ivi residente in via A. Doria 1, CF MSSMNG91S18H769J, pervenuta in data
19.04.21, assunta al prot. n. 4844, con la quale chiede il rilascio della concessione all'occupazione
temporanea di suolo pubblico, in via Nazario Sauro  per l’esercizio di attività di noleggio biciclette
con posizionamento di una rimessa mezzi per complessivi mq 18,00 con decorrenza dal 15.05.21
fino al 12.09.2021;

VISTE le precedenti autorizzazioni all’occupazione di suolo pubblico a carattere temporanee
rilasciate alla stessa ditta richiedente e per le medesime finalità di cui alla richiesta,

VISTO il “regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, approvato con delibera di C.C. n. 3 del 31.03.2021, che
prevede, per tali tipi di concessioni, rientranti nella tipologia “chioschi allestimenti e strutture varie”
all’art. 8 bis, una procedura ad evidenza pubblica, nel rispetto dei principi di concorrenzialità e
trasparenza, secondo uno specifico procedimento, che parte dalla manifestazione di interesse da
parte del privato con una proposta di attività, che, nel caso di accettazione da parte della giunta
comunale, dovrà essere posta a base di una gara ad evidenza pubblica;

SENTITE le direttive impartite dall’Amministrazione comunale che, in relazione all’interesse
pubblico connesso al servizio svolto e al ritorno per il territorio, nell’ottica di favorire la
diversificazione dell’offerta turistico-ricreativa delle strutture presenti all’interno dell’area
settentrionale del lungomare Nazario Sauro e della rivitalizzazione della medesima area, ha
manifestato l’intenzione di attivare tale concessione;

Atteso che ragionevolmente, non è possibile indire una selezione pubblica che, nel rispetto
delle tempistiche previste dall’art. 8 bis del nuovo “regolamento comunale per l’applicazione del
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, consenta
l’attivazione della concessione di che trattasi in tempi tali da garantire l’apertura nel corso della
imminente stagione turistica;

Considerato che, questa amministrazione ha comunque in animo di procedere ad una
riprogettazione dell’intera area di lungomare denominato “pineta centrale”, e che tale operazione
non può prescindere dalla riprogettazione e riqualificazione integrale dell’area in oggetto, che
preveda anche uno spazio per tale specifica attività;

Attesa la natura di rilevanza e il ritorno per il territorio in quanto l’area in oggetto ricade in una
porzione della pineta di via Nazario Sauro, molto frequentata durante la stagione estiva sia dai
giovani che dalle famiglie, all’interno della quale non sono presenti esercizi analoghi e che, quindi,
non si determinano interferenze con le attività limitrofe (giostre per bambini, parco giochi
comunale…), ma al contrario possono godere di reciproco vantaggio;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del Procedimento dichiara
di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs
190/2012 e s.m.i.

Ritenuto doversi provvedere in merito;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-04-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



DELIBERA

Di concedere, per le motivazioni esposte in narrativa, al Sig. MASSEI EMILIANO GABRIEL,1.
la concessione per l’occupazione temporanea di suolo pubblico  di mq. 18, per l’esercizio di
attività di noleggio biciclette con posizionamento di una rimessa mezzi in via Nazario Sauro,
con decorrenza dal 15.05.21 fino al 123.09.2021;

 Dare atto che il predetto atto deliberativo non comporta spese a carico del bilancio2.
comunale;

Di dare mandato, all’ufficio preposto di predisporre la concessione temporanea di suolo3.
pubblico a titolo oneroso;

Di inviare copia del presente atto deliberativo e la successiva concessione rilasciata, per i4.
rispettivi provvedimenti di competenza, all’Ufficio Polizia Municipale.

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata
di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-04-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 38 DELL’ANNO 19-04-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 19-04-021 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-04-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-04-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  14-05-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 14-05-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-04-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


